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EVALUACION TECNICA Y FACTORES PONDERABLES

                                                                          

PROCESO DE INVITACION CERRADA N0.005





   

 
      OBJETO 


[bookmark: _Hlk133940136]Alquiler bajo demanda de equipos de cómputo y periféricos de acuerdo con las necesidades y características técnicas definidas por TEVEANDINA S.A.S. Todo de conformidad con la naturaleza del servicio y con la propuesta presentada por el contratista, la cual hace parte integral del contrato.

















02 DE MAYO  2023




	
Proceso de selección OFERTA POR INVITACIÓN CERRADA No. 005-2023

	FECHA Y HORA DE CIERRE:
27 de abril de 2023 - 05:00 pm 
PRESUPUESTO OFICIAL: $53.260.550
	Alquiler bajo demanda de equipos de cómputo y periféricos de acuerdo con las necesidades y características técnicas definidas por TEVEANDINA S.A.S. Todo de conformidad con la naturaleza del servicio y con la propuesta presentada por el contratista, la cual hace parte integral del contrato.

	Proponente
	P&SE PRODUCTOS Y SERVICIOS EMPRESARIALES

	NIT
	830117544-1 

	REPRESENTANTE LEGAL:
	JUAN CARLOS MORANTES LOPEZ

	IDENTIFICACIÓN:
	CC 79.558.396 

	CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE
	SI
	NO
	ARCHIVO
	CUNPLE / NO CUMPLE - SUBSANAR -N/A
	OBSERVACIONES

	1. EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE

	Acreditar la experiencia en mínimo uno (1) máximo tres (03) contratos a través de certificaciones y/o Actas de Liquidación de contratos que hayan sido ejecutados dentro de los últimos dos años anteriores a la fecha de cierre del proceso y cuyo objeto sea similar al de presente proceso así:
• Alquiler y/o venta de equipos de cómputo y/o tecnológicos y/o periféricos.
Cuya sumatoria, sea igual o superior al 100% del presupuesto oficial asignado por la Entidad. En caso contrario la propuesta se evaluará como NO HABILITADA.
	 
	X
	NO ADJUTA DOCUMENTOS SOLICITADOS
	NO CUMPLE
	El oferente no relaciona certificados de experiencia de conformidad con lo señalado en las reglas de participación de la invitación cerrada en mención 

	Certificaciones de Experiencia/Acta de Liquidación y sus Características
	
	 X
	NO ADJUTA DOCUMENTOS SOLICITADOS
	NO CUMPLE
	El oferente no relaciona actas de liquidación de conformidad con lo señalado en las reglas de participación de la invitación cerrada en mención 

	2. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES.

	PROPUESTA ECONOMICA
	 X
	 
	ADJUNTA DOCUMENTO PROPUESTA ECONÓMICA
	CUMPLE
	El oferente cumple con las cantidades y características descritas en el anexo técnico para el alquiler de equipos de cómputo y periféricos, los valores ofertados superan el presupuesto destinado para esta contratación 

	FORMATO 9 - ANEXO TÉCNICO 
	 
	X
	NO ADJUTA DOCUMENTOS SOLICITADOS
	NO CUMPLE
	El oferente no adjunta documento con ofrecimiento de  periféricos tales como monitores, teclados, mouse, adaptadores y convertidores sin costo adicional 

	FORMATO No. 08- APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
	
	X
	NO ADJUTA DOCUMENTOS SOLICITADOS
	NO CUMPLE
	El oferente no adjunta formato diligenciado descrito en las reglas de particiapación 

	CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA SUBSANAR/ RECHAZA
	NO HABILITADA

	
	
	






	

Proceso de selección OFERTA POR INVITACIÓN CERRADA No. 005-2023

	FECHA Y HORA DE CIERRE:
27 de abril de 2023 - 05:00 pm 
PRESUPUESTO OFICIAL: $53.260.550
	Alquiler bajo demanda de equipos de cómputo y periféricos de acuerdo con las necesidades y características técnicas definidas por TEVEANDINA S.A.S. Todo de conformidad con la naturaleza del servicio y con la propuesta presentada por el contratista, la cual hace parte integral del contrato.

	Proponente
	School Company Fabrica Nacional de Muebles y Suministros Escolares

	NIT
	 1.012.329.555-4 

	REPRESENTANTE LEGAL:
	DANIEL RICARDO ENCISO DELGADO

	IDENTIFICACIÓN:
	1.012.329.555

	CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE
	SI
	NO
	ARCHIVO
	CUNPLE / NO CUMPLE - SUBSANAR -N/A
	OBSERVACIONES

	1. EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE

	Acreditar la experiencia en mínimo uno (1) máximo tres (03) contratos a través de certificaciones y/o Actas de Liquidación de contratos que hayan sido ejecutados dentro de los últimos dos años anteriores a la fecha de cierre del proceso y cuyo objeto sea similar al de presente proceso así:
• Alquiler y/o venta de equipos de cómputo y/o tecnológicos y/o periféricos.
Cuya sumatoria, sea igual o superior al 100% del presupuesto oficial asignado por la Entidad. En caso contrario la propuesta se evaluará como NO HABILITADA.
	X 
	
	ADJUNTA DOCUMETOS CON EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 
	CUMPLE
	Se relacionan tres (3) contratos de prestación de servicios los cuales corresponden con el objeto de la contratación solicitada.

	Certificaciones de Experiencia/Acta de Liquidación y sus Características
	X
	 
	ADJUNTA CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA
	CUMPLE
	Allega la siguiente información: 
- Acta de liquidación y finalización de contrato con objeto "Contratar el suministro de televisores con su soporte para la institución educativa escuela normal superior SOR Josefa del Castillo y Guevara" del municipio de Chiquinquirá"
- Acta de liquidación final contrato de compraventa CV-No.03-2022 con objeto "Adquisición de 2 televisores con sus respectivos soportes 4 estabilizadores, cables de micrófono, multitomas para el aula de informática, 2 puntos ecológicos, 2 balde escurridor y un megáfonos para ser ubicados en la sede el paraíso y un megáfono y un balde escurridor para la sede central.

	2. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES.

	PROPUESTA ECONOMICA
	X
	 
	ADJUNTA DOCUMENTO PROPUESTA ECONÓMICA
	CUMPLE
	El oferente cumple con las cantidades y características descritas en el anexo técnico para el alquiler de equipos de cómputo y periféricos, los valores ofertados son acordes al presupuesto destinado

	FORMATO 9 - ANEXO TÉCNICO 
	x
	 
	ADJUNTA DOCUMENTO FORMATO 9 DILIGENCIADO
	CUMPLE
	El oferente ofrece entre 5 a más periféricos tales como monitores, teclados, mouse, adaptadores y convertidores sin costo adicional 

	FORMATO No. 08- APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
	X
	
	ADJUNTA DOCUMENTO FORMATO No. 08 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 
	CUMPLE
	El oferente adjunta formato diligenciado indicando que cumple con este criterio descrito en las reglas de participación 

	CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA SUBSANAR/ RECHAZA
	CUMPLE
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RESUMEN EVALUACION 

	RESUMEN PONDERACIÓN HABILITADORES TÉCNICOS 

	OFERENTE
	FACTOR
	PUNTAJE

	School Company Fabrica Nacional de Muebles y Suministros Escolares
	OFERTA ECONÓMICA 
	80

	
	FACTOR TÉCNICO
	10

	
	APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 
	10

	 
	TOTAL 
	100






	RESUMEN PONDERACIÓN HABILITADORES TÉCNICOS 

	OFERENTE
	FACTOR
	PUNTAJE

	P&SE PRODUCTOS Y SERVICIOS EMPRESARIALES
	OFERTA ECONÓMICA 
	70

	
	FACTOR TÉCNICO
	0

	
	APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 
	0

	 
	TOTAL 
	70




NOTA: SE REQUIERE AL PROPONENTE PARA QUE EN UN TERMINO NO SUPERIOR A 24 HORAS ALLEGUE LOS DOCUMENTOS QUE HACEN PARTE ENSENCIAL DE LA PROPUESTA PARA ACREDITAR SU CAPACIDAD TECNICA.

	PROPONENTE
	HABILITADO/ NO HABILITADO

	DANIEL RICARDO ENCISO DELGADO
	NO HABILITADO

	PRODUCTOS Y SERVICIOS EMPRESARIALES P&SE
	NO HABILITADO



Dada en Bogotá por el comité evaluador técnico, a los dos (02) días del mes de mayo de 2023.
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Glenn Haward Figueredo Peña 
Coordinador de comunicaciones y sistemas(E)
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 Valor 

Unitario 

 IVA  CANTIDAD  VALOR TOTAL   Valor Unitario   IVA  CANTIDAD  VALOR TOTAL 

Perfil Todo En Uno 

Ci5 de 3ra generación

132.000 $          Incluido 1 132.000 $                125.000 $                23.750 $            1 148.750 $                  

Perfil Todo En Uno 

Ci5 de 4ta generación

132.000 $          Incluido 2 264.000 $                125.000 $                23.750 $            2 297.500 $                  

Perfil Todo En Uno 

Ci5 de 8va generación

132.000 $          Incluido 2 264.000 $                130.000 $                24.700 $            2 309.400 $                  

Perfil Portátil Ci5 de 

5ta generación

150.000 $          Incluido 1 150.000 $                135.000 $                25.650 $            1 160.650 $                  

Perfil Portátil Ci5 de 

6ta generación

150.000 $          Incluido 8 1.200.000 $             135.000 $                25.650 $            8 1.285.200 $               

Perfil Portátil Ci5 de 

8va generación

150.000 $          Incluido 1 150.000 $                165.000 $                31.350 $            1 196.350 $                  

Perfil Portátil Ci5 de 

8va generación 16GB

150.000 $          Incluido 1 150.000 $                165.000 $                31.350 $            1 196.350 $                  

Perfil Portátil Ci5 de 

10ma generación

150.000 $          Incluido 5 750.000 $                165.000 $                31.350 $            5 981.750 $                  

Perfil Portátil Ci5 de 

10ma generación 

16GB

180.000 $          Incluido 1 180.000 $                160.000 $                30.400 $            1 190.400 $                  

Perfil Portátil Ci7 de 

7ma generación

150.000 $          Incluido 1 150.000 $                150.000 $                28.500 $            1 178.500 $                  

Perfil Portátil R5 

3500

120.000 $          Incluido 5 600.000 $                150.000 $                28.500 $            5 892.500 $                  

Perfil Portátil R5 

3500 16GB

120.000 $          Incluido 1 120.000 $                150.000 $                28.500 $            1 178.500 $                  

Perfil Portátil R5 

5500

120.000 $          Incluido 5 600.000 $                170.000 $                32.300 $            5 1.011.500 $               

Perfil Portátil R5 

5500 16GB

120.000 $          Incluido 1 120.000 $                170.000 $                32.300 $            1 202.300 $                  

CPU/Torre

Perfil CPU Ci5 de 4ta 

generación

130.000 $          Incluido 3 390.000 $                120.000 $                22.800 $            3 428.400 $                  

Perfil CPU Ci5 de 4ta 

generación

130.000 $          Incluido 1 130.000 $                120.000 $                22.800 $            1 142.800 $                  

Perfil Workstation 

Intel Xeon de 3,3 Ghz

360.000 $          Incluido 1 360.000 $                160.000 $                30.400 $            1 190.400 $                  

Perfil Workstation 

Intel Xeon de 3,2 Ghz

360.000 $          Incluido 1 360.000 $                160.000 $                30.400 $            1 190.400 $                  

Videobeam Perfil VideoBeam 

260.000 $          Incluido 1 260.000 $                300.000 $                57.000 $            1 357.000 $                  

Escaner Alto 

Rendimiento

Perfil Escaner Alto 

Rendimiento 

295.000 $          Incluido 1 295.000 $                750.000 $                142.500 $          1 892.500 $                  

Total Mes IVA Incluido 6.625.000 $             Total Mes IVA Incluido 8.431.150 $               

Oferta X 8 meses 53.000.000 $           Oferta X 8 meses 67.449.200 $             

SCHOOL COMPANY PRODUCTOS Y SERVICIOS EMPRESARIALES

Todo En Uno

Portátil

Workstation

Tipo de equipo Perfil
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